
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
«Основная общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

07.11.2022                                                                                                                          № 259/1 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

на 2 четверть 2022-2023 учебного года 

 

                     На основании рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2021/2022 учебном году» к письму Минпросвещения 

России от 06.08.2021 № СК-228/03, письму Рособрнадзора от 

06.08.2021 № 01-169/08-01, письма Министерства просвещения РФ от 

1 октября 2021 г. N СК-403/08 "О ведении журналов успеваемости и 

выставлении отметок", письма МО и Н Мурманской области от 

01.02.2022 № 17-02/855-ТЛ, 17.02.2022 № 17-02/1431- СВ, приказа 

МКУ УО Ковдорского муниципального округа от 22.02.2022 № 91 

«Об оптимизации количества проводимых в общеобразовательных 

организациях проверочных и иных диагностических работ», приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2022 году» 

   приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур  по учебным 

предметам на уровне начального общего образования (Приложение 

1);  по учебным предметам на уровне основного общего образования 

(Приложение 2). 

2. Бабенко М.В., Труфанова Е.Н., Климова В.Г., Щербакова В.В., 

Малеева М.Ю. руководителям школьных МО, в срок до 

08.11.2022 проанализировать количество и обоснованность 

проводимых проверочных и иных диагностических работ по всем 

предметам учебного плана. При проведении анализа взять за 

основу: 



 «Рекомендации для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном 

году» к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 

№ СК-228/03, письму Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-

169/08-01 

 Письмо Министерства просвещения РФ от 1 октября 

2021 г. N СК-403/08 "О ведении журналов успеваемости 

и выставлении отметок" 

 Письма МОиН Мурманской области от 01.02.2022 № 17-

02/855-ТЛ, 17.02.2022 № 17- 02/1431-СВ. 

3. Кирилевой О.А., заместителю директора, в срок до 10.11.2022 

разместить График проведения оценочных процедур на уровне 

НОО, ООО во 2 четверти 2022/2023 учебного года на 

официальном сайте МБОУ «ООШ№3». 

4. Указать учителям, что после проведения оценочной работы 

педагог должен подвести ее конкретные итоги для учеников: 

проверить работы, проанализировать результаты, разобрать 

ошибки, отработать проблемные зоны и, при необходимости, 

повторить и закрепить материал. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

    

 

        Директор МБОУ «ООШ №3»                                      Н.М.Пояркова 


